



Årsberetning 2023

Året 2023 har været præget af flere ting.

Udviklingen i verden omkring os har i nogen udstrækning påvirket antallet af medlemmer i vores golfklub. Der er både i vores klub og i mange andre klubber sket et skred i medlemstyperne, nogle medlemmer, som måske ikke spiller så mange runder, skifter til et af flexmedlemsskaberne for at spare penge. Desværre er der også flere medlemmer som har set sig nødsaget til at stoppe på grund af helbred/fysiske årsager og nogen har skifte klub p.g.a. geografi.

Et skifte fra fuldtidsmedlem til flexmedlem påvirker indtægterne negativt med mellem 2600 og 4600 kroner årligt afhængig af medlemstype.

Nedenfor kigger vi lidt tilbage på året der er gået i de forskellige klubber i klubben, de forskellige udvalg og til sidst kigger vi lidt fremad mod sæsonen 2024.

Turneringsudvalget.

Turneringsudvalgets mål er at afvikle turneringer og medvirke til et socialt liv i klubben. Vi er et udvalg på 5 personer, der heldigvis får hjælp af andre frivillige, når der afvikles turneringer. Det vil vi takke for, og håber at hjælpen også er der i 2024. Nogle af årets turneringer er beskrevet på klubbens hjemmeside med foto, tekst og links på turneringsudvalget side. I 2022 havde vi færre tilmeldinger til turneringerne end tidligere, men det har vi fået ændret på i 2023.

I 2023 blev turneringerne gennemført med sociale arrangementer. Vi vil særlig fremhæve den festlige afslutningsmatch med smørrebrød i klubhuset.

Vi har været mere synlige i klubben, og vi har lavet en folder, som indeholder informationer om turneringerne, turneringsplan for året med mere. Det har medvirket til, at flere deltager til turneringerne. Folderen finder du i gangen under Tv-skærmen.

Klubmesterskabet i hulspil blev afviklet i 2023 som en løbende cupturnering fra maj måned. Det var en stor succes på herresiden med 16 deltager. På kvindesiden var der desværre kun 2 deltagere.

Turneringsudvalget stod for følgende turneringer i 2023:

- Golfekspertens [åbningsturneringen formiddag](#)
- Carlsbergs [3 dages parturneringen](#)
- [Docpoint Aftenturnering](#)
- [TLP sensommer turnering](#)
- [Klubmesterskab i slagspil \(scratch\)](#)
- [Klubmesterskab i slagspil med handicap](#)
- Green2green [sensommerturnering](#)
- Klubmesterskab i hulspil blev i år afholdt som en løbende turnering
- [ASAP Afslutningsturnering](#)
- [Jacob træners hulspils turnering](#)
- [Sallys parturnering](#)
- Regionsgolf

Der var stor interesse og deltagelse i Regionsgolf 2023, så Albertslund Golfklub deltog med 6 hold, og 2 hold gik videre til 1/8 dels finalerne.



Årsberetning 2023

Dameklubben.

Dameklubben har i 2023 haft 36 medlemmer.

Vores onsdage forløber godt, men der er desværre ikke så mange medlemmer som deltager og med hensyn til vores spisematcher, så har besøgene været sporadiske.

Vores Pink Cup var som sædvanlig en dejlig dag, mange havde meldt sig til.

Sct. Hans match og samvær, der er det stort set de samme medlemmer som kommer, ikke mange, men hyggeligt. Vores Julematch var godt besøgt, nogle nye medlemmer havde meldt sig til denne hyggelige dag. Desværre, så var vejret ikke med os i år, regn og regn, men vi havde nogle seje spillere som tog regntøjet på og fik en frisk tur på banen.

Andre blev hjemme, og mødte først op til en stemningsfuld frokost.

Det ser ud til, at invitationer sendt direkte via mail får folk til at tilmelde sig. Julebanko var i år godt besøgt og overskuddet vil igen i år gå til at købe noget som klubhuset kan have brug for. Tak for godt samarbejde i 2023.

Herreklubben.

Spiller fast om tirsdagen, hvor der bliver spillet både formiddage og eftermiddage.

Ud over disse faste arrangementer afholder herreklubben også en årlig tur, hvor der spilles på en fremmed bane.

60-er klub.

Spiller hver torsdag formiddag, hvor der – alt efter fysisk formåen – spilles enten 9 eller 18 huller, der afsluttes typisk med frokost, hvor de medbragte madpakker kan nydes mens man glæder sig over de gode resultater eller prøver at finde frem til, hvorfor resultatet ikke lever op til forventningerne. 60-er klubben afholder også en udebane tur til en fremmed bane.

Begynder og kaninholdet.

Det har været en god sæson og vi har fået mange nye medlemmer i sæsonen 2023, måske ikke helt lige så mange som der er faldet fra, men vi holder skindet på næsen.

Golfens dag var begunstiget af dejligt vejr og mange deltagere, så det gav også en del nye medlemmer og vores Golf med Mere hold var også i 2023 en stor succes, vores kaninførere har igen gjort Golf med Mere til noget, hvor vores nye får nogen gode oplevelser med golf spillet. Jacobs træner, ændrede kontrakt, der giver ham flere dage i Albertslund hvilket gør golf med mere og begyndertræning bedre.

Vores klub-37 træning sikrer at de nye golfere får gode muligheder for at blive teknisk dygtigere, noget der skaber større glæde med golf spillet.

Kaninholdet styres af Bo og Kirsten og flere kaninførere sikrer, at der både spilles golf og lægges vægt på det sociale, så mandagene rundes ofte af med en grillpølse og lidt hygge på terrassen.

Regel- og handicapudvalget

Det virker som om, at de fleste har taget det nye handicapsystem til sig, så vi efterhånden kommer til at få det handicap, som vores golfvner berettiger til. De få ændringer pr. 1. januar 2023, virker ikke til at have givet problemer. Er du interesseret i golfregler og kunne tænke dig formidle dem til andre, så kan udvalget godt bruge nyt blod.

Ungdommen.

Der har ikke været specifikke aktiviteter i ungdomsområdet i 2023. De ungdomsmedlemmer der melder sig ind, deltager i begynder træning om mandagen på lige fod med voksne begyndere.



Årsberetning 2023

Baneudvalget.

Vejr og vind – koldt og vådt forår, slem tørke i juni, hedebløge og knastørt og igen ustadigt vejr har udfordret greenkeepere og spillere. Men stor ros til frivillige og greenkeepere, der på trods af vejret gør alt for at banen er optimal og således forbedre vores spilmuligheder.

Som følge af det ustadige og meget våde vejr i perioder, overvejes det af hensyn til banen og golf spillet, om hvorvidt banen skal lukkes, når det hele er for mudret.

Der slås meget tørv af fairways, noget lægges ikke tilbage. Noget kan ikke lægges tilbage. Det overvejes om man skal stille poser med topdress og græsfrø frem, som man tager med banen rundt til opfyld af tørvehuller, kan være en del af løsningen. Benyttes i nogle klubber.

Beplantningen af de kommunale træer fandt sted sidste år. Mange af træerne er gået ud, som følge af tørke. Redningsplan overvejes.

Baneudvalget vil i 2024 igangsætte en revision af nuværende beskrivelse af målsætninger, opgaver og ansvar.

Igen tak til greenkeeperne for den store indsats og det gode samarbejde.

Og lige så stor tak til alle uundværlige frivillige omkring banearbejdet.

Eliten.

Igen i år har vores 2 elitehold spillet noget rigtig god golf i 3. og 5. division.

Desværre ikke nok til oprykning, men begge vores hold bliver i deres divisioner. Førsteholdet sluttede på en 3. plads, mens andeholdet undervejs lå rigtig godt til oprykning, men de tabte desværre lige til sidst, og sluttede på andenpladsen. Vi ser frem til den nye sæson og vil prøve at forbedre resultatet.

Greenfeespillere – tidsbestilling

Vi har også i år oplevet en fremgang i antallet greenfeespillere.

Det har ikke givet problemer at gøre de to tidsbestillinger, 20 minutter i hel og 10 minutter over, permanente. Tidsbestillingen fungerer fint og der er faktisk også pænt brugt af klubbens egne medlemmer.

På sigt kan vi overveje om vi skal åbne yderligere for tidsbestilling. Vi kan overveje om det måske skal gøres muligt at bestille tid i golfbox på flere tidspunkter.

Økonomi.

Som I kan se af det udsendte årsregnskab, kommer vi ud af sæson 2023 med et mindre underskud. Selvom vi har været gode til at spare ender året med et underskud.

Årsagen skal primært søges som tidligere nævnt flytningen af fuldtidsmedlemmer til flexmedlemmer, samt i nogens tilfælde fremskreden alder og helbred der ikke helt vil som man vil.

DGU har også i 2023 opfordret klubberne til at være forsigtige og være opmærksomme på, at kontingent stigninger kan blive nødvendig.

Bestyrelsen har i det fremlagte budget vurderet, at vi i 2024 hellere vil holde kontingentet i ro, da vi forventer at kunne holde skindet på næsen med de kontingentsatser vi har, men hvis krisen fortsætter i årene fremover, og antallet af fuldtidsmedlemmer falder og flexmedlemmer stiger, så må vi vurdere om vi fra 2025 er nødt til at justere kontingenterne igen.



Årsberetning 2023

Lidt om fremtiden.

Vi har forlænget kontrakten med Jacob Rasmussen, som giver mulighed for at Jacob er tilgængelig på 2 hverdage i Albertslund Golfklub. Noget af tilgængeligheden tænker vi også i 2024 skal bruges til at tilbyde nogle træningshold for højhandicappere – vi tænker 45+, så de får mulighed for at få større glæde af deres golfspil. Vi fortsætter med hold af 10 gange 1 time, for en beskedent betaling, hvor klubben så står for betaling til Jacob gennem det antal timer, vi forpligter os til at købe iht. kontrakten. Ud over disse typer hold-træning, bliver Jacob jo også mere tilgængelig for individuel træning, hvor man kan booke ham.

Ligeledes også tak til vores ansatte som gør et superfint stykke arbejde med at skabe gode rammer omkring vores golfklub.

Sidst men ikke mindst tusind tak for indsatsen til mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde gennem hele den forgangne sæson.

Aksel Beckmann
Formand for Albertslund Golfklub